
COMUNE DI ZONE 

Provincia di Brescia 
Via Monte Guglielmo, 42 - 25050 ZONE (BS) 

Tel. 030.9870913 – Fax 030.9880167 

PEC: protocollo@pec.comune.zone.bs.it 
 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  N°12.22         

 

I L S I N D A C O 
      

Premesso che ogni martedì mattina in Piazza Vadur si svolge il mercato settimanale che prevede 

operazioni di vendita con inizio dalle ore 07,00 e termine alle ore 13.00; 

Premesso che dalle ore 13.00 alle ore 14.00, al termine delle operazioni di vendita, è necessario 

provvedere ad accurata pulizia dell’intera area mercatale;  

Ravvisata la necessità di contrastare adeguatamente il fenomeno occasionale di veicoli che vengono 

parcheggiati all’interno della Piazza Vadur nonostante il divieto imposto dalla segnaletica verticale; 

Ravvisata la necessità di garantire un livello di sicurezza adeguato alla mobilità pedonale, ciclabile 

e veicolare nella percorrenza del tratto di strada interessato; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visti gli artt. 2, 5, 6, commi 1 e 4, lettere a), b), f) e 7, comma 1, lettera a) del D.lgs n° 285 / 1992, 

“Nuovo C.d.S. e successive modifiche ed integrazioni”; 

Visto il D.P.R. 16/12/1992, n. 495, “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice 

della strada” con le modifiche introdotte dal D.P.R. 16/09/1996, n. 610 e successive; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI IN 

PIAZZA VADUR, DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 14,00, TUTTI I MARTEDI’ FESTIVI 

COMPRESI, A PARTIRE  DAL GIORNO MARTEDI’ 21 NOVEMBRE 2022  E FINO 

AREVOCA DELLA PRESENTE ORDINANZA, TUTTO COME MEGLIO INDICATO 

DALLA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE POSTA IN LOCO. 
 

DISPONE 

 

l'annullamento delle Ordinanze precedenti e la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio e sul sito internet 
dell'Amministrazione Comunale oltre che con i prescritti segnali stradali conformi. 
 

AVVISA 
 

Ai sensi dell’art.3 quarto comma della legge 07/08/1990 n° 241, contro la presente ordinanza è ammesso nel 
termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici(D.P.R. 
1199/1971), oppure al T.A.R. della Lombardia  Sezione di Brescia nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (Legge 1034/2001). 
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del D.L.del 30.04.1992 n° 285, sono incaricati 
dell'osservanza della presente ordinanza. 
La mancata osservanza del divieto comporterà l’applicazione delle sanzioni principali ed accessorie previste 
dal D. Lgs.285/92;  
Abusi e/o violazioni verranno sanzionati a termini di legge. 
 
 

Zone (BS), 21 Novembre 2022   
                         
                                                            
             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Marco Antonio ZATTI 

 

 


